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A nr. 1034/2013

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Sakip Makasqi kandidate pér anétare t€ kuvendit
komunal€ nga subjekti politik Partia Demokratike Turke e Kosovés (KDTP), dega né
Prizren paraqitur kundér Komisionit Qéndror Zgjedhor (KQZ), pér shkak té
publikimit té rezultateve pérfundimtare pér anétaré t€ kuvendit komunalé seancén e
panelit t& mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Sakip Makasqi kandidate pér anetare t€ kuvendit
komunalé né Prizren nga subjekti politik Partia Demokratike Turke e Kosovés
(KDTP).

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé€ ankesé mé daté 03.12.2013, nga Sakip Makasqi kandidate pér
anétare t€ kuvendit komunalé nga KDTP né Prizren né t€ cilén pretendon se nuk
&shté numeéruar apo €shté béré gabim me numeérin, si dhe insiston q& t€ marré pjesé€ né
rinumérimin e votave.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi nga shkresat e 1€ndés se pretendimet ankimore nuk géndrojné
sepse parashtruesi i ankesés nuk ka ofruar asnjé prové dhe d€shmi bindése qé €shté
béré njé shkelje e tillé, prandaj né kuptim t€ nenit 118 paragrafi 1 t&€ LZP-sé, si dhe
neni 3.6 pika c) t€ Rregullores s¢ PZAP-I lidhur me ankesén e lart€¢ pérmendur u
vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 1034/2013 mé datén 06.12.2013

¢ Republikés sé Kosoves brenda 24( njézetekatér) oréve nga momenti zmarr]es sé
vendimit nga PZAP-i.



